Argumentum est in Summario.

S V M M A R I V M.

- 1 Venditio rerum ecclesiasticorum, an debeat fieri sub hasta.

**Q**uarto loco † subhastationē seu licitationē in alienationibus & venditionibus bonorum & rerum ecclesiasticarum necessarias esse voluit Socin. seni. in consil. 15. num. 6. vol. 1. Quandoquidem cū illa solemnitas in alienationibus rerum & bonorum minorum, nec non etiam fiscalium eadem quoque ratione, vt in alienatione bonorum & rerum ecclesiasticis.

siaisticarum necessaria sit, existimauit: Nam ecclesiae huiusmodi minorum & reipublicæ quibus comparantur, priuilegium habere videntur, vt tradunt Doct. in l. 2. C. d. iure reip. lib. 11. iunctis iis, quæ voluit Abbas Siculus post Gofredum in c. penul. extra de iudic. vbi subdit Socin. dixisse. Præterea hanc eandem conclusionem sequitur idem Socin. sen. in consil. 29. nu. 6. eod. vol. 1. per ea, quæ voluit Ange. in l. qui in libellum, col. 9. C. de fide instrum. & iure hasta fiscal. lib. 10. p. tex. in d. auth. hoc ius porrectum, & in corpore unde sumitur ibi, quod actio pia constituit. & idem voluit Iaco. de Beluiso in §. & quoniam, in Auth. de alien. & emphy. Subdit tamen de iure canonico, tot solemnitates necessarias non esse: & in hoc inquit seruandum esse ius canonicum. Et licet illa authen. hoc ius porrectum, sit vt aiunt canonizata, c. hoc ius. 12. quæst. 2. id tamen obstat non debet, vt notauit Ioan. And. quem sequuntur Doct. in c. 2. extra descrip. Præterea, quod in alienatione rerum & bonorum ecclesiæ subhaftatio requiratur, tradit Rolan. à Valle consil. 33. numero. decimo quarto. volumine 1. Verum Bertachinus in tractat. de gabel. in 2. parte de locat. gabellæ, 7. question. numer. 18. inquit de iure canonico subhaftationem in alienatione bonorum requiri cautum non esse, nec reperiri, prout inquit Bart. ad quem se refert, in l. 1. C. de præd. vrb. lib. 1. qui tamen ibi dixit subhaftationem in alienatione rerum temporum necessariam esse. At Bal. in d. auth. hoc ius porrectum, inquit valere alienatione rerum ecclesiæ & minorum sine subhaftatione: quod quidem de iure canonico intelligitur: Bertachinus tamen eo in loco cogitandum reliquit. Illud tamen pro predicatorum declaratione animaduertendum esse arbitror: nam si bona ecclesiastica hodie sine summi Pontificis autoritate alienari nō possunt: & ea interueniente non est necessaria subhaftatio nec etiam vsu recepta est: vtique quærrere de subhaftatione, quæ iure ciuili competit, satis superfluum videtur, cum eo iure bona ecclesiæ alienari non possint, vt inquit Socin. senior in consilio 29. numero 6. volumine 1.